

Lucrări de amenajare a sub-bazei
terenului de baschet în aer liber, la
IP Liceul Teoretic M. Sadoveanu
s. Giurgiulești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 571,738 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Subbaza terenului				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. I	100m ²	9,800	94,500 0,000	926,100 0,000
2	TsC01A	Scarificarea mecanică a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adîncimea de 30 cm, teren cat. 3.	100m ²	7,200	28,000 0,000	201,600 0,000
3	TsA02B	Săpătura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pămînt necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m ³	23,860	85,679 85,679	2 044,296 2 044,296
4	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m ³	5,100	369,800 64,800	1 885,980 330,480
5	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m ³	6,000	620,780 71,280	3 724,680 427,680
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de	m ³	20,500	2 738,335	56 135,872

		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015			277,200	5 682,600
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	365,000	24,978 4,248	9 116,970 1 550,520
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	85,000	23,596 3,096	2 005,660 263,160
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	118,400	107,293 86,400	12 703,463 10 229,760
10	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	64,000	331,300 64,800	21 203,200 4 147,200
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	64,000	620,780 71,280	39 729,920 4 561,920
12	CA02A	Pereu din beton Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	6,200	1 296,057 331,200	8 035,552 2 053,440
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	58,000	63,120 61,920	3 660,960 3 591,360
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 100x100x6,3	kg	344,000	41,815 15,120	14 384,360 5 201,280
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din tevii profilate 70x70 -50 buc Ltot=180m	kg	624,960	41,815 15,120	26 132,754 9 449,424
16	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe	m	170,000	13,770	2 340,900

		conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac			11,520	1 958,400
17	RpEF18A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	6,000	921,490 66,240	5 528,940 397,440
18	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m	t	88,000	43,920 43,920	3 864,960 3 864,960

Total Subbaza terenului	213 626,167
Incluziv salariu	55 753,920

Cheltuieli directe	lei	213 626,167
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	51 270,280
Transportarea (II3) * 9 %	9,00 %	12 640,427
Cheltuiiele de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	40 242,847
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Chielt) * 6 %	6,00 %	19 066,784
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	42 725,233

Total deviz: **379 571,738**
Incluziv salariu **69 134,861**

Intocmit (Zeabchin A.)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)